

# Kurtuluş

İŞÇİLER  
BİRLEŞİN

21.6.1974 KURTULUŞ sayı: 109

AVRUPA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

## İHANET CEPHESİNİN SALDIRISI



ve bazı mühis mevzilerini kaybeden 12 Mart pağalarının, son aylarda bütün yurt eathında bütün ilerici örgüt ve kişilerle karşı sürdürdükleri komando baskılarına açık bir deva saydı.

### ÜSTÜNDAĞ'A NEDEN SALDIRIYORLAR?

Çünkü Eğitim Bakanı Üstündağ, Demirel, Bombaylı, Fevziçözü ve Tür kez gibi espanyalist uçaklarının, vatansever öğretmenlere yaptıkları baskıya, terörü, iftirayı durdurmuş tur.

Çünkü Ulusal ve Demokratik bir eğitim sistemini getirmek için çabalamaktadırlar.

Hükümetin yapmak istediği ileri ci değişiklikler, Amerikan emperya lizminin Türkiye'de sürdürdüğü sömürü düzenini ilerici için tehlikeye soktuğundan, Amerikalılar iğbirlükçüleri olan Halka İhanet Cephesini bir iğaretle ile harekete geçirecek, Üstündağ ve giderek hükümeti devir meyi hedef almışlardır.

Bu planı uygulamasak için, ellerin dedi kolların en büyüğünü satılık

MSP liler teşkil etmektedir. Sene lerdir eğitimci yobazlıkla bozmak in teyen MSP deki takunyacılar taifesi bu konu yüzünden hükümet ortakları olan CHP ile anlaşmazlık içindedir ler, hatta o kadar ileri gitmişler dir ki, İlahiyat Fakültesi mezunla rının, orta öğrenim okullarında, ah lak dersleri veremelerini, Milli Eğit im müdürlüklerine atanmalarını ist emektedirler, ayrıca köylere daha fazla camii inşaatı için, okul in şaatlarına ayrılmış bütçeden, ödene k verilmesi istemeleri içindedir.

Trabzon köylerinde yapılmış olan bir incelemede 564 köyden 330 unda ilkököl bulunmasına rağmen yalnız 7 köyde camii olmağı ortaya çıkmış tur.

Bütün bunlar açıkça gösteriyor ki, satılık MSP lilerde, halka karşı ihanet cephesinin en ucuz mağaz larıdır. Zaten af komandundaki tu tumlara ile, bunu en hayasız bir biçimde, halkımızın gözleri önüne sermişlerdir.

Ülkesinin geri kalmışlıktan kur tulsamın, ilkököl bile bulunmayan omünbilerce köyümüzdaki vatandaşları zının, eğitim olanaklarına kavuşma nın, en mühis yurdun yerli ve yab anci sömürden arınmasını gönlü den arzulayan halkımız, bu istemler için gayret gösteren Eğitim Bakanı Üstündağ karşı açılan saldırı kampanyasının nefretle izlenmektedir.

Amerikan emperyalizminin gayri meşru çocuklarından oluşan Halka karşı İhanet cephesinin ve onların takunyacı besleme taifelerinin meydana boğ bulduklarını sanmaların dan kabaran iğbirlükçülerin kurakları na barakacak kuvvet, işçilerin, köylülerin, emsar ve tüm emekçilerin ortak hedeflerine birleşerek yapacak ları mücahedelerdir.

### Saldırı Geri Püskürtülüyor

İlerici güçlerin, emekçilerin güçlü direnişlerini, kararlı tutumları karşısında, İhanet cephesinin saldırıları suya düğdü. Gen soru Enerjisinin görüşülmesi, so pall kaldırılmasına rağmen, 19 Hazir an Çarşamba günü oy çokluğu ile reddedildi.

devamsız 4 ncü sayfa

## BATI BERLİN'DE AÇLIK GREVİ

Emperyalizm ve onun yurdumuzdaki satılmış iğbirlükçüleri, 14 Mayıs 1974 günü çıkarılan gerek Genel Af Kanunu Tasarısının halkımızın istediği biçimde çıkmasını engelledi. Ceza kanununun her türlü fikri suç larına, demokratik olmayan 141, 142, 146, maddelerinden tutuklu yurtse verlerin özgürlüklerine kavuşmasını engeldi.

Bu planı uygulamasak için, ellerin dedi kolların en büyüğünü satılık

13.6.74 perşembe günü saat 11 de yapılan bir basın toplantısından sonra açlık grevi başlayarak, grev bir gün sinece halkımızın açlıkta yaşama talepleri Avrupa kamuoyuna bilince dağıtılan bildiri ve Mitinglerle du yurultu. Başbakan Ecevit'e çekilen bir telgrafla "Demokratik ve halk tan yasa atılmasını destekleneceği" bildirildi. Komitenin talepleri:

Türkiye'de cezasızlıkta olan suçlu tutukluların yampan işkencelere son!

## YABANCI PETROL TEKELLERİNİN SABOTAJI

Türkiye'de petrolü ellerinde tutan emperyalist petrol şirketleri Mobil, Shell, EP Üretimi durdurdu lar. Petrol üretiminin sadece kısıf lamakla kalmayıp, petrol fiyatlarını arttırdılarını da istedikler. Enerji ve tabii kaynaklar bakanı, bu şirketlere resmi, ihtar göndererek buna deva ederlerse ellerinden petrol arama haklarını alınacağını bildirdi.

Emperyalist petrol şirketleri sadece petrol üretiminin durdurulmasıyla kalmıyor, ülkenin iç işlerine karışmak için her türlü yollara başvuruyorlar. Bu tekellerin petrol üretimini durdurmaları: Ecevit hükümeti ne karşı ekonomik sabotajdır. Emperyalist tekeller, şili'de halk cephesi hükümetini devirmek için tu gibi ekonomik sabotajlara başvurmuşlar, iç baskın gelen halkçı, ilerici ve demokratik hükümetle karşı halkçı karışık istemleridir.

Shell, EP ve Mobil şirketlerini üretimi durdurması ve ekonomik sabotajlara bağ vurmaları, AP,ÇDP,MP

## YABANCI SERMAYE

devamsız 4 ncü sayfa

ve EP gibi partilerin hükümetle karşı saldırılarına payanda vermektedir dir.

Fakat bu petrol şirketlerinin emlakları geri tepmiş, halkta emperyalist şirketlere karşı geniş bir tepki doğmasına yol açmıştır. Kiliş 92 förler semiyeti Shell, Mobil ve BP'nin mali olan Afaf rafinerisinin kamulaştırılmasını talep etmiş ve bu şirketlere karşı boykot ilan etmiştir. Gönferler bu şirketlerin ben zini istasyonlarından benzin almamak tadırlar.

Türkiye'de yabancı sermayeyi teşvik kanunu ve bir de petrol kanunu vardır. 1955 yılında Türkiye'de petrol arama bir emsikalisi tarafın dan tasarlanmış. Başar, Menderes hükümeti zamanında yürürlüğe konmuş tur. Müavene yabancı emperyalist tekellerle geniş haklar tanınmaktadır. Bu geniş haklardan yararlanan Shell, British Petrol, Mobil gibi petrol şirketleri, petrol üretimini tamamen kontrolleri altına almışlardır.

devamsız 4 ncü sayfa



## F. ALMANYA'DAKİ İŞÇİLERİMİZİN PROGRAMI

Federal Almanyadaki Türkiyeyi Gazetecilerin, Sendikacıların ve Türk Danış görevlilerinin kurdukları Komisyona 23 Şubat'tan beri yürüttüğü ön çalışmalarını tasarıladı. Çeşitli alanlarda birçok uzman Federal Almanyadaki Türk işçilerinin sorunlarını ayrıntılı şekilde inceledi ve Federal Almanyadaki Türk İşçilerinin Programını hazırladılar. Bir Milyona yakın vatandaşımızın derdine rini ayrıntılı ve bilimsel bir bütünlük içinde ortaya koyan bu program derdlerin giderilmesi yolunda gerekli tedbirleri de somut olarak gösteriyor.

Önele üzerinde durulan konular, emeğin yabancı polislerin, istediği zaman verip, istediği zamanda geri alabilirdiği oturma izni yerine, kesin oturma hakkı Alman işçileriyle tam eşitlik be kar işçilere insanca yaşamak için tek ilgilik odalar, ailelere geniş ve ucuz evler verilmesi. Program ayrıca ailelerin ayrı ya ganıya mecbur edilmemesine derhal son verilmesini, her işçi çocuğunun Federal Almanyada tüm olanaklarından faydalanarak en azından bir meslek eğitimi görmelerini öngörmektedir.

8 Haziran Pazar günü Frankfurt'ta Alman Sendikalar Birliği DGB'in merkezinde Program kamuoyuna açıklandı. Komisyona sözcü raporumda şunları belirtti: "Bu program işçilerimizi ve onların sorunlarını en iyi tanıyanlar, emeğin yabancı polislerin, istediği zaman verip, istediği zamanda geri alabilirdiği oturma izni yerine, kesin oturma hakkı Alman işçileriyle tam eşitlik be kar işçilere insanca yaşamak için tek ilgilik odalar, ailelere geniş ve ucuz evler verilmesi. Program ayrıca ailelerin ayrı ya ganıya mecbur edilmemesine derhal son verilmesini, her işçi çocuğunun Federal Almanyada tüm olanaklarından faydalanarak en azından bir meslek eğitimi görmelerini öngörmektedir.

### OKUYUCULARIMIZI YARDIMA ÇAĞIRIYORUZ

Gazetemiz Kurtuluş'u daha güzel çıkartmak, siz okuyucularımızın eline zamanında geçmesini sağlamak için her gün bir zorluk yenmeye çalışıyoruz.. Şimdiye kadar karşılaştığımız büyük zorluklardan biriside gazeteyi postalar ken adreslerin elle yazılması ve pulların yapılandırılmasıydı. Her gazete çıkışında 20-30 aradağamız saatlerce adresleri yazmak ve pullamayla uğraşıyoruz. Böylece hem çok zaman harcanyor, hemde sık sık adresler yanlış yazılıyordu. Bu duruma bir son vermek için gazetemiz redaksiyon kurulu bir adres, birde pullama makinesi satın aldı. Bu sayıya da gür rüldüğü gibi adresler makinayla yazıldı. Artık gazetemizin zamanında sizlerin eline geçmesi sağlandı.

Redaksiyonumuz bu makinayı alırken siz okuyucularımızın mad di yardım ve desteğine güvendiğimiz kadar olduğ gibi bu en gelide birlikte yeneceğiz. Bundan evvel açmış olduğumuz, Kurtuluş'a abone ol kampanyasına

Yan, işçilerle en sıkı ilişkiler içinde bulunan emsarı işçiler tarafından hazırlandı. Böyle detaylı derli toplu ve tavrıyla olarak işçiden yana bir program, ilk kez ortaya çıkmaktadır. Bu Program rafa kaldırılmayacaktır. Tam aksine işçilerin arasında yayılacak, tanıtılacak, ve toplantılarda açıklanacaktır. Programa işçilerin sahip çıkması onun hayata geçirilmesini tek güvencesidir."

Program işçiler arasında ilgi ile okunmaktadır. A.T.T.F örgütleri çeşitli şehirlerde programı tanıtılmaktadır. Örneğin 15 Haziran cumartesi günü Stuttgart'ta Türkiyeyi Toplumcular açığı, programı kitlevi şekilde Türk işçilerine dağıtmıştır.

### PROGRAMIN TALEPLERİ NELER?

- Programda şu temel talepler yer almaktadır:
- Oturma ve çalışma hakkı tanınmalıdır!
- İnsanca oturulabilecek ucuz 1 yi bir ev- firmaların işçiyi yurttan atması" baskısına son!
- Aile ayırma son!
- İşçilerin sağlığı korunmalıdır!
- Yurt dışındaki işçilerimize oy hakkı!

devamsız 4 ncü sayfa

### YÜZLERCE OKUYUCU KATILDI

Bu Kurtuluşun maddi temelini güçlendirdi, bizim çalıışma amacımızı de kuvvetlendirdi.

Dozlar, sizlerden adres maki nasyonun ödemesi için açtığımız kampanyaya katkıda bulunacağınız dan eminiz. Bu yardımlarınız Kur tuluş'u daha da güçlendirecek - bizlerin çalıışmalarını kolaylaştıracak ve sizler için daha güzel bir gazete çıkarmasını sağlıyacaktır.

Yardımlarınızı ve bağışlarınızı bekliyoruz. Dostça Selamlar.

KURTULUŞ REDAKSİYON KURULU

HESAP NUMARAMIZ  
BANK FÜR  
GEMEINWIRTSCHAFT  
INGOLSTADT 10 13 41 14 00





